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Nr 315.

Av herr Bagge m. fl., angående elektrifiering av avlägset belägna, 
glest befolkade bggder i de fura nordligaste länen.

I denna motion vilja vi, nied hänvisning till de synpunkter, som vi i huvud
motionen angående Norrlandsfrågan (A. K. 305) anfört, fästa uppmärksam
heten på de avlägsna bygdernas elektrifieringsproblem.

Såsom deltagarna i fjolårets riksdagsresa kunde iakttaga, sakna åtskilliga 
gårdar och byar i de avlägsnast belägna delarna av övre Norrland tillgång till 
elektriskt ljus och elektrisk kraft. Starka önskemål framfördes från befolk
ningen i dessa trakter att kraftledningsnätet ytterligare måtte utvidgas och 
förbättras. För närvarande möta stora svårigheter för denna befolkning att 
kunna tillgodogöra sig elektriciteten. De långa avstånden göra kostnaderna 
oproportionerligt höga, och befolkningen kan ej utan hjälp komma ut med 
dessa. Det allmänna bör här träda till, och ömmande sociala skäl tala för 
att denna hjälp till dessa avlägset belägna, glest befolkade trakter lämnas 
av staten. Det lämpligaste torde härvid vara att till distributionsföreningar 
i dessa områden lämna bidrag för att möjliggöra dragande av huvudledningar 
och till andra med anskaffning av elektrisk kraft förenade kostnader. Huru
vida dessa bidrag skola föras på riksstatens driftsbudget eller under vatten
fallsstyrelsens kapitalökningsanslag kunna vi icke uttala någon mening om, 
innan man erhållit en ungefärlig uppskattning av kostnaderna. Då motio
närer sakna möjlighet att förebringa en tillfyllestgörande utredning, vilja vi 
på frågans nuvarande stadium åtnöja oss med att hemställa om att en utred
ning företages, vilken lämpligen bör anförtros åt en kommitté och i vilken 
även ortsrepresentanter böra kallas att deltaga. Liksom i fråga örn andra 
norrlandsmotioner förutsätta vi att hjälpen begränsas till de fyra nordligaste 
länen och dessas avlägset liggande fattiga bygder.

En särskild hjälp åt de trakter, som ännu ej elektrifierats, finna vi av mån
ga skäl påkallad. Hänsyn måste tagas till de långa och mörka vintrarna. 
Finge befolkningen tillgång till elektrisk kraft, skulle detta kunna främja till
komsten av hantverk och småindustri samt därigenom skapa bättre möjlig
heter för densamma att förskaffa sig bisysselsättning. Arbetstillfällena skul
le ökas och försörjningsmöjligheterna bli större. Detta skulle även öka trev
naden för människorna däruppe.

Med åberopande av vad vi ovan anfört hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära 
skyndsam utredning och till nästa års riksdag förslag örn åt
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gärder att med statens hjälp bereda avlägset belägna, glest 
befolkade bygder i de fyra nordligaste länen tillgång till elek
trisk kraft.

Stockholm den 23 januari 1938.
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